
  

 

POSTANOWIENIE NR 3/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH IV 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie podziału powiatu sandomierskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 454 § 1 w związku z art. 450 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2408), Komisarz Wyborczy w Kielcach IV postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału powiatu sandomierskiego na okręgi wyborcze, ustala się ich granice, numery oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach określa załącznik do 

postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Powiatu w Sandomierzu oraz Radzie Miasta Sandomierza, 

Radzie Gminy w Dwikozach, Radzie Miejskiej w Klimontowie, Radzie Miejskiej w Koprzywnicy, Radzie 

Gminy Łoniów, Radzie Gminy w Obrazowie, Radzie Gminy Samborzec, Radzie Gminy Wilczyce, Radzie 

Miejskiej w Zawichoście, Wojewodzie Świętokrzyskiemu oraz Państwowej Komisji Wyborczej. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Powiatu w Sandomierzu oraz Radzie Miasta Sandomierza, Radzie Gminy w 

Dwikozach, Radzie Miejskiej w Klimontowie, Radzie Miejskiej w Koprzywnicy, Radzie Gminy Łoniów, 

Radzie Gminy w Obrazowie, Radzie Gminy Samborzec, Radzie Gminy Wilczyce, Radzie Miejskiej w 

Zawichoście, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia do publicznej 

wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w 

Kielcach. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Kielcach IV. Zgodnie z art. 9 § 1 

Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy rozumieć dzień złożenia skargi 

Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach IV. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze 

powiatu sandomierskiego. 

 

 

   

Komisarz Wyborczy  

w Kielcach IV 

 

 

Ryszard Sadlik 

(dokument podpisany elektronicznie) 



  

 

Załącznik do postanowienia Nr 3/2024 

Komisarza Wyborczego w Kielcach IV 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Podział powiatu sandomierskiego na okręgi wyborcze 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1 Sandomierz 5 

2 Dwikozy, Zawichost 3 

3 Obrazów, Wilczyce 3 

4 Klimontów, Samborzec 4 

5 Koprzywnica, Łoniów 4 

 



  

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 419 § 2 w zw. z art. 450 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2408) komisarz wyborczy dokonuje podziału powiatu na okręgi wyborcze. Podział powiatu na 

okręgi wyborcze jest stały i zmiany w nim mogą być wprowadzane wyłącznie w zakresie określonym w Kodeksie 

wyborczym (art. 421§ 1 w zw. z art. 450). 

Zarządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 106/2023 z dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia 

liczby radnych wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2023 r. poz. 4368) została ustalona liczba radnych wybieranych  

m.in. dla Rady Powiatu w Sandomierzu. 

W związku z powyższym przeprowadzono weryfikację zgodności z prawem dotychczasowego podziału 

powiatu sandomierskiego na okręgi wyborcze dla wyborów na kadencję rozpoczynającą się  

w 2024 r. uwzględniając liczbę mieszkańców wg stanu na dzień 30 września 2023 r. 

Na podstawie szczegółowej analizy stwierdzono, że dotychczasowy podział ustalony uchwałą nr 

XXXI/191/2002 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie podziału Powiatu 

Sandomierskiego na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2002 r. Nr 

118 poz. 1408 z poźn. zm.) nie spełnia wymogów Kodeksu wyborczego. 

Zgodnie z pkt 20 i 30 Załącznika nr 1 do uchwały nr 17/2023 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 

27 marca 2023 r. w sprawie wytycznych dla komisarzy wyborczych dotyczących podziału jednostek samorządu 

terytorialnego na okręgi wyborcze i podziału gmin na stałe obwody głosowania (M.P. z 2023 r. poz. 320) jeżeli 

dotychczasowy podział powiatu na stałe okręgi wyborcze ustalony uchwałą rady powiatu nie spełnia wymogów 

Kodeksu wyborczego, a do doprowadzenia tego podziału do stanu zgodnego z Kodeksem wyborczym 

wystarczająca jest zmiana liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych, komisarz 

wyborczy, działając w trybie art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego, wydaje postanowienie w sprawie podziału 

jednostki samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze, dokonując zmian w zakresie niezbędnym do 

doprowadzenia do stanu zgodnego z prawem, określając takie same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące 

dotychczas, a zmieniając tylko liczbę radnych wybieranych w okręgach wyborczych, w których jest to konieczne. 

W związku z powyższym komisarz wyborczy, działając w trybie art. 419 § 2 i §2a w zw. z art. 450 

Kodeksu wyborczego, wydał postanowienie w sprawie podziału powiatu sandomierskiego na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  

 

 

 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000320

		2024-01-25T10:11:53+0000




